Amtliche Bekanntmachung
Feststellung des Jahresabschlusses 2022 des Gemeindeverwaltungsverbandes
Fronreute - Wolpertswende

Die Verbandsversammlung des Gemeindeverwaltungsverbandes Fronreute - Wolpertswende hat

in seiner

Sitzung am 07.08.2023 das Ergebnis des Jahresabschlusses 2022 des

Gemeindeverwaltungsverbandes Fronreute - Wolpertswende nach 8§ 95 b Abs. 1 der
Gemeindeordnung Baden-Wirttemberg wie folgt festgestellt:

1. Ergebnisrechnung

11
1.2
1.3
1.4
15
1.6
1.7

Summe der ordentlichen Ertrage
Summe der ordentlichen Aufwendungen
Ordentliches Ergebnis
Aulerordentliche Ertrage
AulRerordentliche Aufwendungen
Sonderergebnis

Gesamtergebnis

2. Finanzrechnung
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2.10
2.11

2.12

2.13
2.14
2.15

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmitteliberschuss/-bedarf der Ergebnisrechnung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
Finanzierungsmitteliberschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf

Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf aus Finanzierungstatigkeit

Anderung des Finanzierungsmittelbestandes zum Ende des
Haushaltsjahres

Zahlungsmittelliberschuss/-bedarf aus haushaltswirksamen Einzahlungen
und Auszahlungen

Anfangsbestand an Zahlungsmitteln

Verédnderung des Bestands an Zahlungsmitteln
Endbestand an Zahlungsmitteln zum Ende des Haushaltsjahres

3. Bilanz zum 31.12.2022

Aktiva

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6

Immaterielles Vermdgen
Sachvermogen
Finanzvermdgen
Abgrenzungsposten
Nettoposition

Summe Aktiva

262.767,88
-262.767,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

214.304,32
-263.825,62
-49.521,30
0,00

0,00

0,00
-49.521,30
0,00

0,00

0,00
-49.521,30

588,85

54.523,91
-48.932,45
5.591,46

0,00
0,00
5.829,34
0,00
0,00
5.829,34



Passiva

3.7
3.8
3.9
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14

Basiskapital 0,00
Rucklagen 0,00
Fehlbetrdge des ordentlichen Ergebnisses 0,00
Sonderposten 0,00
Ruckstellungen 0,00
Verbindlichkeiten 5.829,34
Passive Rechnungsabgrenzungsposten 0,00
Summe Passiva 5.829,34

Der Jahresabschluss 2022 des Gemeindeverwaltungsverbandes Fronreute - Wolpertswende liegt
gemal 8§ 95b Abs. 2 GemO in der Zeit von

Montag, 04.09.2023 bis Dienstag, 12.09.2023

(je einschlieBlich) auf dem Rathaus Wolpertswende, Kirchplatz 4, 88284 Wolpertswende, Zimmer 10,
zur Einsichtnahme wahrend der Ublichen Dienststunden &ffentlich aus.

Hinweis nach § 4 GemO:
Eine etwaige Verletzung der Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeordnung fur Baden-
Wirttemberg oder auf Grund der Gemeindeordnung beim Zustandekommen dieser Satzung wird nach
§ 4 Abs. 4 der Gemeindeordnung unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit
der Bekanntmachung dieser Satzung gegeniiber der Gemeinde geltend gemacht worden ist. Der
Sachverhalt, der die Verletzung begriinden soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschrift
uber die Offentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt
worden sind.

Wolpertswende, 07.08.2023
Oliver Spiel3
Vorsitzender Gemeindeverwaltungsverband



